关于提前做好2018年度省工程技术研究中心

申报准备工作的通知
各县（区）科技局，滨州经济技术开发区科技局、高新区科技局、北海经济开发区经发局，市直有关部门、单位：

为提前做好2018年度山东省工程技术研究中心申报工作，争取工作主动，提高我市省级工程技术研究中心申报立项率，现就准备事项通知如下：

一、突出重点领域

加强省级工程技术研究中心建设是支撑新旧动能转换的有效手段。遴选申报2018年度省工程技术研究中心要与实施新旧动能转换重大工程紧密结合，聚焦“十强”产业，突出产学研协同创新，筛选具有行业竞争优势的高校、科研机构和企业申报。

    1、聚焦“十强”产业。重点围绕新一代信息技术、高端装备、新能源新材料、智慧海洋、医养健康、绿色化工、现代高效农业、文化创意、精品旅游、现代金融等领域，做好省级工程技术研究中心培育目标的筛选储备。
    2、突出协同创新。鼓励大型骨干企业、行业领军企业与高校、科研院所以产学研合作形式联合共建，提高整合利用省内外优质科技资源能力，弥补自身科技创新能力的短板弱项。
二、把握遴选条件
1、申报单位须为滨州境内注册的具有独立法人资格的高校、科研院所或企业，优先支持高新技术企业申报。
2、具有市级工程技术研究中心、工程实验室等科技创新平台基础；具有规范完善的管理制度体系、组织结构和运行机制；具备工程技术试验条件和基础设施，有必要的检测、分析、测试手段和工艺设备，有接受科技成果进行工程化转化和对外辐射相关技术成果的成功经验。
3、在省内同行业或同领域中技术领先，全国有一定影响，具有较强的研究开发实力。依托单位为企业的，上一年度主营业务收入应不低于2000万元，研发投入占主营业务收入比重不低于3%。
4、具有学术水平高、技术创新能力强的技术带头人，拥有一定数量和较高水平的工程技术研究开发人才。
三、有关要求

1、各县区科技主管部门、市直单位要高度重视，认真组织好申报准备工作，初步筛选出具有竞争优势的培育单位，明确技术领域和研究方向，提前做好建设方案的编制工作。

2、请于2018年4月25日下午下班前，将筛选出的拟申报2018年度省工程技术研究中心名单报市科技局规划发展科，以便下一步有针对性地指导申报。

联系人：冯宗玲        联系电话：3187021

邮箱：bzkjjhk@163.com
附件：拟申报2018年度山东省工程技术研究中心名单

                             滨州市科学技术局

                              2018年4月18日

附件

拟申报2018年山东省工程技术研究中心名单

	序号
	拟申报工程中心名称
	依托单位
	技术领域
	所属县区